
1 
 

 

PŘÍLOHA Č. 7 OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY, KTERÝM SE VYDÁVÁ ZMĚNA Č. 3 
ÚZEMNÍHO PLÁNU OTROKOVICE 

 

VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNKY 

OBSAH 
  

Vypořádání připomínky uplatněné k návrhu změny č. 3 Územního plánu Otrokovice v rámci 

veřejného projednání dle § 55b ve spojení s § 52 stavebního zákona ................................................... 2 

 

 

  



2 
 

 

Vyhodnocení připomínky uplatněné k návrhu změny č. 3 Územního plánu Otrokovice 
v rámci veřejného projednání dle § 55b ve spojení s § 52 stavebního zákona 
 
 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Oddělení územního plánu a investiční přípravy Morava, Šumavská 

31, 602 00 Brno, č. j.  RSD-177514/2022-1, doručeno dne 13.12.2022 

 

„Na základě oznámení o konání veřejného projednání návrhu Změny č. 3 Územního plánu Otrokovice 
podáváme z titulu majetkového správce dálnic a silnic I. třídy, resp. oprávněného investora, k věci 
následující vyjádření: 
 
Z hlediska zájmů ŘSD ČR je řešeným územím vedena dálnice D 55 v úseku Hulín-Napajedla a silnice 
I/55. 
 
Předmětem Změny č. 2 je aktualizace zastavěného území, návrh nových ploch bydlení (BI405, 
BH409,411, SO410,407), návrh ploch pro technickou infrastrukturu pro el. vedení ve znění Akt. č. 4 
ZÚR ZK (koridor E13 Otrokovice-Střílky, ZVN 400 kV a koridor E14 Němčice - Otrokovice, ZVN 400 
kV), dále aktualizace vymezení návrhové plochy Bl č.235 na plochu Bl č.404, úprava vymezení 
návrhových ploch (OK č.21 na OK č.418, OK č.241 na OK č. 406), ad. 
 
Koncepce silniční dopravy, stanovena platným ÚP Otrokovice, změnou č. 3 v zásadě respektována. V 
rámci změny je navržena nová plocha silniční dopravy DS č. 402 pro zajištění dopravní obsluhy plochy 
rozvojové plochy bydlení Bl č. 404. 
 
Vzhledem k přiblížení plochy Bl č. 404 k dálnici D55 pouze připomínáme nutnost zajištění ochrany 
obyvatel před negativními vlivy z provozu dopravy na D55, zejména hlukem, v souladu s platnou 
legislativou, viz §77 Zák. č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví (odst. 5). Tuto ochranu 
doporučujeme prověřit a zajistit ještě před využitím lokality. Upozorňujeme, že protihluková zeď podél 
D 55 nepokrývá celou plochu BI404a ŘSD ČR její rozšíření aktuálně neplánuje. 
Po prostudování předložené dokumentace konstatujeme, že trasa dálnice D 55 a silnice I/55 nejsou 
předmětem změny č. 3 v zásadě dotčeny. 
 
Vzhledem k tomu, že naše zájmy v území jsou respektovány, nemáme k návrhu Změny č. 3 Územního 
plánu Otrokovice námitky ani zásadní připomínky.“ 
 
Vyhodnocení připomínky: 
ŘSD ČR je uveden v seznamu oprávněných investorů, je tedy oprávněným investorem. Oprávněný 
investor má právo k návrhu změny podávat námitku (§ 52 odst. 2 stavebního zákona).  Výše uvedené 
podání však nemá formu námitky (§ 52 odst. 3 stavebního zákona). Také v jeho závěru je uvedeno, 
že oprávněný investor k návrhu změny nemá námitky.  Podání bylo proto vypořádáno jako připomínka.  
 
Předmětné připomenutí bylo vzato na vědomí. 


